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APAE - ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
1 PALMEIRA DAS MISSOES - RS

Fundada em 27/07/1977 CNPJ: 89.287.007/0001-40
Decreto de Utilidade Piblica Federal n® 50517 de 02/05/1961
Decreto de Utilidade Pdblica Municipal n® 20 de 27/09/1979
Certificado de Entidade de Fins Filantrdpicos - Res. N° 029 de 27/03/98
Federagéio Nacional das APAEs sob o n® 353 de 14/07/1979
Av. Jilio de Castilhos, s/n° - Bairro Vista Alegre - CEP 98300 - 000
Fones (55) 3742- 1942 Dir Pedagdgica
(55) 3742-4395 Lavanderia
Palmeira das Misses - RS (59) 3742-0196 Assisténcia Social
(55)3742-5720 Administrativo
Palmeira das Missdes - RS

E-mail: palmeiradasmissoes@apaers.org.br
“Familia e pessoa com deficiéncia, protagonistas na implementagdo das politicas publicas.”

Oficio 248/2019 Palmeira das Missdes, 15 de maio de 20109.

lIma. Sra.
Nirlene Boeri

Gestora do Termo de Fomento n2 001/2017

A ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
PALMEIRA DAS MISSOES, inscrita sob CNPJ ne 89287007/0001-40, situada na Avenida Julio de
Castilhos s/n?, vém através de este encaminhar para apreciacio a Prestacdo de Contas parcial
dos recursos repassados pelo municipio de Palmeira das Missdes-RS, através de convénio
junto a Secretaria de Educagdo, por meio do Termo de Fomento n201/2017. Havendo um saldo
em conta (conforme extrato bancério) do qual serd feito os pagamentos das despesas mensais
conforme Plano de Trabalho.

Presidente da APAE
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ANEXO V-B

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

PROPONENTE: TERMO DE FOMENTO:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE PALMEIRA DAS MISSOES

Na qualidade de Proponente do Termo de Fomento, venho indicar, na forma abaixo
detalhada, a aplicagdo dos recursos foram as seguintes: saldo em 20/11/2018 de R$ 28.517,88
efetuados pagamentos conforme despesas que constam no plano de trabalho e no dia
22/02/2019 recebemos as trés ultimas parcelas totalizando o valor de RS 25.036,92 recursos
estes destinados a garantir os atendimentos dos alunos portadores de deficiéncias
intelectuais e multiplas da APAE.

AcOes programadas:
A demanda € composta por deficientes intelectuais e multiplos que sio adequadamente
atendidos diariamente juntamente com o Educador Fisico.

Agdes executadas:
Possibilitar atendimento em dois turnos: manhd e tarde, de segunda a sexta-feira.

Alcance dos objetivos:
Buscamos proporcionar condigdes favoraveis ao atendimento necessério a pessoa com
deficiéncia intelectual e multipla visando o desenvolvimento das suas potencialidades.

Atividades ainda em fase de realiza¢do:
Custeio para a contratagdo de monitor 40hrs e secretaria.

Declaragdo de cumprimento do objeto;

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagdo de contas, que o objeto firmado pelo
Termo de Parceira/fomento n201/2017 foi cumprido de acordo com o disposto no Plano de
Trabalho, salvo a ndo contratagdo do monitor e secretaria e que a documentagdo anexada
comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados.

Cleber Sarmento Trentin

Presidente da APAE



RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO-FINANCEIRA

ANEXO V-C

PROPONENTE:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE PALMEIRA DAS MISSOES

TERMO DE FOMENTO:

EXECUCAO FINANCEIRA

DESCRICAO VALOR TOTAL | VALOR RECEBIDO VALOR RECEBIDO
PROGRAMADO NO PERIODO ATE O PERIODO
RECURSOS RECEBIDOS 100.144,80 25.036,92
75.107,88
TOTAL 100.144,80
EXECUCAO FisICA
| Meta Etapa/fase | Descricdo Programado | Unidade Executado | Saldo
20/11/2018 28.517,88
05 NOV/2018 | FGTS Més guia 32272 *
NOV/2018 INSS Més guia 242,04 -
NOV/2018 | FLA PGTO Més guia 2.406,58 °
NOV/2018 | 139SALARIO Més guia 2.406,58 -
DEZ/2018 RGE Més guia 1.219,33
DEZ/2018 CORSAN Més guia 523,80
DEZ/2018 ol Més guia 608,51
DEZ/2018 INSS (13%salario) | Més guia 247,63
DEZ/2018 FGTS Més guia 32272
DEZ/2018 INSS Més guia 242,04
DEZ/2018 | TIAGO PACHECO | Mas guia 2.406,58
JAN/2019 RGE Més guia 760,90
JAN/2019 RGE Més guia 244,93
JAN/2019 0l Més guia 579,44
JAN/2019 CORSAN Més guia 180,60
JAN/2019 FGTS Més guia 215,14
JAN/2019 INSS Més guia 242,04
JAN/2019 TIAGO PACHECO | Més guia 2.406,58
22/02/2019 25.036,92
FEV/2019 RGE Més guia 1.487,61
FEV/2019 FGTS Més guia 215,14
FEV/2019 TIAGO PACHECO | Més guia 2.406,58 ~p
FEV/2019 INSS Més guia 242,04
FEV/2019 CORSAN Més guia 270,58
FEV/2019 Ol Més guia 589,13 »
MAR/2019 | RGE Més guia 2.003,55 n
MAR/2019 | CORSAN Més guia = 541,21
MAR/2QTO\ | Ol Més XY 57345 p
\ dodo Anto ivejra da Silva

0sala 34

96300039 - Palmc’. u €as Missdes - RS



MAR/2019 | TIAGO PACHECO | Més guia 2.406,58

MAR/2019 | INSS Més guia 242,04

MAR/2019 | FGTS Més guia 215,14

ABR/2019 RGE Més guia 2.365,28

ABR/2019 | Ol Més guia 588,89

ABR/2019 CORSAN Més guia 612,93

ABR/2019 TIAGO PACHECO | Més guia 2.406,58

ABR/2019 INSS Més guia 242,04

ABR/2019 FGTS Més guia 226,98

MAI/2019 RGE Més guia 2.077,38

MAI/2019 RGE Més guia 495,00

MAI/2019 | Ol Més guia 586,99

SUB-TOTAL 36.373,28

TOTAL 53.554,80
SALDO 17.181,52

Cleber S. Trentin

Preside ante da Al

CLEBER|SAR
PRESIDBNTE

‘Aﬁ'

b LoQliveira da Silva

d RS 54354[0 -2




ANEXO V-D

DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE PALMEIRA DAS MISSOES

TERMO DE FOMENTO:

RECEITAS

Entrada/Histérico

Valor (RS)

1 | Saldo bancario em 20/11/2018

RS 28.517,88

2 | Repasse da concedente referente a parcela 10,11 e 12

em 22/02/2019

RS  25.036,92

3 | Depésito da contrapartida 0
4 | Rendimentos de aplicacdo financeira 0
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas 0
6 | Total dos recursos RS 53.554,80
DESPESAS
Saidas/Historico Valor (RS)
1 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos RS 36.373,28
2 | Despesas Indevidas 0
3 | Total dos pagamentos RS 36.373,28
HISTORICO
1 | SALDO
Saldo bancario da conta convénio em 13/05/2019 RS 17.181,52

Palmeira das Missdes, 15 de maio de 2019.

S, Trentin
prbsidente da APAE




ANEXO V-G

CONCILIACAO BANCARIA

PROPONENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PALMEIRA
DAS MISSOES

TERMO DE PARCERIA/ FOMENTO:

CONCILIACAO BANCARIA

NOME DO BANCO:
BANRISUL

N2 BANCO:
041

N2 DA AGENCIA:
0303

N2 DA CONTA:
061071960-4

SALDO CONFORME EXTRATO BANCARIO EM
13/05/2019

RS 17.181,52

Palmeira das Missdes 15 de maio de 2019

CLEBE
PRESID

JOAO ANTQRESLILHE \
CRC m.s:a-egg dalm:'.;-das Migsdes -




14/05/2019

BANRISUL

AGENCIA: 0303 - PALMEIRA DAS
CONTA..: 06.107196.0-4
NOME...: APAE TERMO PARCERIA
PERIODO: DEZEMBRO/2018
IDENTIFICACAO: 14201905141316

Impressao - Banrisul [1557840778000]

MISSOES
LEI 13.019/2014
641777

_+ ____________________________________________________________________________ +_
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
_+ ———————————————————————————————————————————————————————————————————————————— +—
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE e — = R
SALDO ANT EM 20/11/2018 28.517,88
++  MOVIMENTOS DEZ/2018
06 CHEQUE PARA DEPOSITO 000069 2.406,58<
CHEQUE PARA DEPOSITO 000070 2.406,58
CHEQUE P/CX PGTO CTAS 000067 329, TN
CHEQUE P/CX PGTO CTAS 000068 242,04
SALDO NA DATA 23.139,96
26 CHEQUE P/CX PGTO CTAS 000071 1.219,33¢
CHEQUE P/CX PGTO CTAS 000072 523,804
CHEQUE PB/CX PGTO CTAS 000074 247,63/

SALDO NA DATA

——————————————————————— EMITI

https :lea.banrisuI.com.bribrbflinklbrbwe4hw.aspx?Largura=

DO AS 10:32 H DE 14/05/2019

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

1360&Altura=683&Sistema=Home

111



14/05/2019 Impress&o - Banrisul [1557841 0040869]

BANRISD I

AGENCIA: 0303 - PALMETRA DAS MISSOES
CONTA..: 06.107196.0-4

NOME...: APAE TERMO PARCERIA LEI 13. 019/2014
PERIODO FEVEREIR0O/2019

IDENTIFICACAO: 14201905141316645556

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA R

_____________________ e
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
s e OOt o T oo =
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ——wmm———mmmm e __
SALDO ANT EM 25/01/2019 16.984,08
++ MOVIMENTOS FEV/2019
07 CHEQUE POR CAIXA 0000847 2.406,58+#
CHEQUE COMPENSADO 000086~ 1.000, 00+
SALDO NA DATA 13.577,50
08 CHEQUE COMPENSADO 000082 215,144
CHEQUE COMPENSADO 0000837 242,047
CHEQUE COMPENSADO 000085/ 1.487,61#
SALDO NA DATA 11.632,71
12 CHEQUE P/CX PGTQ CTAS 000081+ 180, 60+
SALDO NA DATA 11.452,11
22 TED - SPB 013789 8.346,12
TED - SPB 013790 16.690, 80
SALDO NA DATA 36.489,03

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

4 35030, 9D

000086 vt oo depertlo

L UG Cord ol MA@ M@
vodeu £ UL A0 A0
ndone \ 666t

i 0 q APAE
- dﬂ /w W @OUU OF02-320)9

https:!fwws.banrisul,com.brfbrb/!inklbrbwe4hw.aspx?Largura=1 360&Altura=683&Sistema=Home mnm



14/05/2019

Impress&o - Banrisul [1557841028594]

BANRISUL

AGENCIA: 0303 - PALMEIRA DAS MISSOES
CONTA..: 06.107196.0-4

NOME...: APAE TERMO PARCERIA LEI 13.019/2014
PERIODO: MARCO/2019

IDENTIFICACAQ: 14201905141316649245

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA e e e e s
e S Sttt U N +=
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
0 I~ S e e R ot L s
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE i T
SALDO ANT EM 22/02/2019 36.489,03
++ MOVIMENTOS MAR/2019
07 CHEQUE COMPENSADO 000087 215,144
CHEQUE COMPENSADO 000089 242,044
CHEQUE COMPENSADO 000090 270,58+
CHEQUE COMPENSADO 000092 589,13
SALDO NA DATA 35.172,14
08 CHEQUE POR CAIXA 000088 2.406,58#
SALDO NA DATA 32.765,56
15 CHEQUE COMPENSADO 000093 2.003,55+
SALDO NA DATA 30.762,01
——————————————————————— EMITIDO AS 10:37 H DE 14/05/2019 e

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

https :.'lwa.banrisuI.com.brlbrb.fiinklbrbwe4hw.aspx?Largura=1 360&Altura=683&Sistema=Home

111



14/05/2019 Impressé&o - Banrisul [1557841 073567]

BANRISUL 14/05/2019
AGENCIA: 0303 - PALMETRA DAS MISSOES

CONTA..: 06.107196.0-4
NOME...: APAE TERMO PARCERIA LEI 13.019/2014
IDENTIFICACAO: 14201905141316650212

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCTA e LT
SALDO DA CONTA

SALDO LIVRE.....,...., R$ 17.181,52
TOTAL LIVRE: .« i siasiini oo v R$ 17.181,52

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE 0S
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAO DEBITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

____________________________________________________________________________ +_
DOCUMENTO VALOR
____________________________________________________________________________ +—
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE T T T e e e e e e
SALDO ANT EM 15/03/2019 30.762,01
++ MOVIMENTOS ABR/2019
01 CHEQUE COMPENSADO 000094 541,21+
CHEQUE COMPENSADO 000095 573,45«
SALDO NA DATA 29.647, 35
04 CHEQUE POR CAIXA 000097 2.406,58<¢
SALDO NA DATA 27.240,77
05 CHEQUE COMPENSADO 000098 242,044
CHEQUE COMPENSADO 000099 215,14+
SALDO NA DATA 26,783,59
24 CHEQUE COMPENSADO 000100 2.365,28-
y ) CHEQUE COMPENSADO 000101 588,894
CHEQUE COMPENSADO 000102 612,93~
SALDO NA DATA 23.216,49
———————————————————— EXTRATO EMITIDO AS 10:37 DE L4/05/2009 momme e s e

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

-

https:h'wwa.banrisu!.com.brfbrbll'inkfbrbwetlhw.aspx?Largura=1 3608Altura=6838&Sistema=Home



14/05/2019 Impress&o - Banrisul [1557841332091]

BANRISUTL

14/05/2019
AGENCIA: 0303 - DALMETRA Das MISSQES
CONTA. .: 06.107196.0-4
NOME...: APAE TERMO DARCERTA 1EI 13.019/2014
IDENTIFICACAO: 14201905141316657296
——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA A
SALDO DA CONTA
SALDO LIVRE........... R3 17.181,52
TOTAL LIVRE......,.......... RS 17.181,52
PREEADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE 03
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAO DEBITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.
MUANTESS AR S e e v T o
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
B I i riacamrare oo NI 5 +—
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE T e i
SALDO ANT EM 24/04/2019 23.216,49
++ MOVIMENTOS MAT/2019
09 CHEQUE POR CATIXA 000105 2.406, 58«
CHEQUE COMPENSADO 000106 242,045
CHEQUE COMPENSADO 000108 226,98
SALDO NA DATA 20.340,89
13 PAGAMENTO ENERGIA ELETRICA/GAS 486253 2.077,38~"
PAGAMENTO ENERGIA ELETRICA/GAS 486263 495,00+
PAGAMENTO OI TELEFONIA 486283 586,99+
SALDO NA DATA 17.181,52
N mmmmen EXTRATO EMITIDO AS 10:42 DE 14/05/2019 ————mmmeme

SAC 0800 646 1515
OQUVIDORIA 0800 644 2200

https:h'wa.banrisul.com.brlbrbllinklbrbwe4hw.aspx'?].argura=1 360&Altura=683&Sistema=Home



%

P
- FGTS

FUNDO CE GASANTI, DD TEMPD DE SERVCD
GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 23/11/2018 - 15:15:37

T~ ~ A ‘\g N f _
e < | &L JL e bv o

01-RAZAO SOCIALINOME

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

02-DDD/TELEFONE

(0055)37421942

03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 4.034,06 1 8
08-COD RECOLHIN o o T e~ mseniciamipn (§) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 11/2018 0711212018
13t BANISUL  Fg7g T 15-TOTAL A RECOLHER

X+ CODIGO DE BARRAS sux

85898020003 2070

%
858900000834227

kL INHA DIGITAVEL w#x

FORMA DE PgrQ: DEBITO EM ConTA

EEBA3031092 g
B5R500( @3255881]46874??EEB%SWBBI22&18 kkkikkkk320 | 70

97545B45D049CEF 55 7

8179181 28762305088 9287007001

0,00

322,72

'OLHER ATE O DIA 07/12/2018**

0179181600 ?BES‘BSBBBHSEB?BB?BBBIB

10 ’

AUTENTICACAO MECANICA




iy MINISTERIO DA PREVIDENCIA £ ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
b INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3-CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4-COMPETENCIA

11/2018

5-IDENTIFICADOR

89.287.007/0001-40

1-NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDEREGO

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS e i i
JULIO DE CASTILHOS, 1
VISTAALEGRE - VISTAALEGRE i3
98300000 PALMEIRA DAS MISSOES - RS
5537421942 8-
(Uso exaivodo NSS) 2012/2018 £ o s
ATENGAO: E vedada a ulilizagio da GPS para recolhimento de receita de valor inferior
ao estipulado em Resolugao publicada pelo INSS. A recaita que resuitar valor inferior TOATMMULTAE JURDS
devera ser adicionada & contribuigdo ou importancia correspondente nos meses subse-
11-TOTAL 242 04

quentes, alé que o total seja igual ocu superier ao valor minimo fixado.

APAE - TERMO DE FOMENTO

85880000002-4 420402, (.. -
e m&“
- B\N\ ""@’ 8
\‘5 A
hl e pRORTE i PAGR
N0
phGAY
£00. TP LR
pETE 3
E%\\“E‘;%&S.)&)BRP\ o

12-AUTENTICAGAO BANCARIA

. o0
ui ‘3@‘ oAl
a2

04
(3
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r_ASSO(" DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNEJ: 89.287. 007/0001 -40 CC: EScoLa Folha Mensal
Horista Novembro de 2018
Codigo Mome do F CBO Departamenta Filial
55 TIAGO FLORENCIO PACHECO 231315 6 1
—\J PROFESSOR EDUCACAQ FIsTcAa Admissio: 01/06/2017
Cadigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 182,95 2.689, 37
9981.1.N.8.58. 9,00 242,04
999| IMPOSTO DE RENDA 7,580 40,75
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.689, 37 282,79
Valor Liquide I:> 2 . 406; 58
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS FG.TS do Més Base Cilc. IRRF Fana IRRF
L 14,70 2.689,37 2. 689,37 215,14 2.447,33 Ay DO

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo,
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ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ: 88.287.007/0001-40 CC: EScoLa 130. Adiantamento
Horista Novembro de 2018
Cadiga Nome do Funcionano CBO Depariamento Filial
55 TIAGO FLORENCIQO PACHECO 2313185 6 1
PROFESSOR EDUCACAO FISICA Admissdo: 01/06/2017
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos

T

13 SALARIO ADIANTADO

12,00

1.344,69

Total de Vencimentos Total de Descontos

1.344,69 0,00

Valor Liguido E> 1.344 ’ 69
Salarno Base Sal. Contr. INSS F.GTS do Mas Base Cilc IRRF Fama IRRF
14,70 0,00 101,57 0,00 0,00

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo,
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ASSOC' DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJIe—8e . 287.007/0001-40 CC: ESCOLA 130. Integral
Horista Dezembro de 2018
Cadigo Neme do Funcionério CBG Departamento Filial
85 TIAGO FLORENCIO PACHECOQ 231315 6 1
PROFESSOR EDUCACAO FISICA Admissdo: 01/06/2017
Cddigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
12| 13 SALARIO INTEGRAL 1200 2.689, 37
50| ADIANTAMENTO 13 SALARIO 1.344,69 1.344,69
825| INSS 130 SALARIO 9,00 242,04
804 | IRRF 130 7,80 40,75
Total de Vencimentos Total de Descontos t
2.689,37 1.627,48
Vaiortiquds [ 1.061,89
Salério Base Sal. Contr. INSS FGTS doMés Base Calc IRRF Faxa IRRF
14,70 2.689, 37 ra7, 57 2.447,33 1,50

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.
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Peeadsior

i 18
Assinatura do Funciondrio

Data
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06/12/2018 CPFL - Visualizaggo de conta
~ - o e
Para acessar sua c«
CLIQUE £

Rio Grande Energia S.A.-
Rua Mario de Boni, 1902 - Bairro Floresta - CEP 95012-580 - Caxi
CNPJ 02.016.439/0001-38

Uma emprasa CPFL Enargia

Inscricdo Estadual 0290487447
Seu Codigo Cliente
| 3082248868 | 0800020139
Nome do Cliente .
INAIS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC

Endereco

ID ADMARIDYY ZINARIATZTIT 141 /I \ITCTA Al TODE NMAI METOA DAC MTCCNAES



. 06/12/2018 . ) CPFL - Visualizagéo de conta
Para acessar sua conta co mpleta
CLIQUE AQUI
10 pe
| Rio Grande Energia S.A. Sem valor fiscal
Rua Mario de Boni, 1902 - Bairro Floresta - CEP 95012-580 - Caxias do Sul - RS Emissdo: 06/12/2018
s . CNPI 02.016.439/0001-38 No dé direito a0 Crédito de ICMS
Inscrigdo Estadual 0290487447 RE / Ato Declaratério n° 2017/043
DADOS CADASTRAIS
Seu Codigo Cliente
| 3085538586 | 0800020139
v Nome do Cliente

- [Nats AssociAcAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC

Enderego
* IR ARMANDO ZUANAZZI 145. VL VISTA ALEGRE, PALMEIRA DAS MISSOES

-~
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LD TR OO 0 O 1 1

Sua conta estd em débito automatico?

Facilite a sua vida e nao se preocupe mais com a data de vencimento. Acesse Www.oi.com.bre saiba mais.

Fatura de Servigos de Telecomunicagdes m .
000016
FIXO . 0iSA,
. Av. Borges de Medeiros , 512 - Cantro
CEP 90020-902 - Porio Alegre - RS
CNPJ Matriz : 76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.764/0002-24 1.E: 096/2,845 833
iladiabinill, II...Il...ll...li...ll...I!...I
CTC PORTO ALEGRE RS PL10
2 Eﬁ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
EE=== R ARMANDO ZUANAZZ| 00141 Referéncia
N ===  VISTAALEGRE
E===  98300-000 PAL MISSOES - RS U)EZEMBROIZMB
Telefone Vencimento Total a pagar |
[Lss) 3742 1942 L 14/12/2018 [ R$ 608,51
Resumo da sua fatura
o \
& OI FIXO ; T -“‘h_ﬁ‘*—u-lui_ug-‘- ----------- NnssnunEw R$ 523’56
Ol FIXO Q e 523,56
PACC o - 8
SERV u Eg
. i
Ol VEL SCAHA ECONOMICA Fepgpy, e T e g v
OFERT OQUINA sortej - o
ASS :. 108 de Sequnda-fejrg Sadbadg Aph
&"' EXCE » 3@3*3?33292?9—3 ; - RS 35,06
LIGAC 03/Jan /,@19 0,00
LIGAE: o e HORA DF 13 05:5 0,00
SERV gcf 1 };39021972 3 el L 1,04
OUTF #%, PA TE \ 02
ST 06 VINCU popr METRA DAS Wissos TERM @“5233,_;? .
. 1 )
- COMPRO e
5, O 8
.WA GRE ayp
5 LOR Dy PAGAMENTO: Ggg, 51 8
W 84600000095 0
1Y 7 63 98.31!@&2@ ! )
K- 44727291819 23212@@@9@994 E;
'G' ¥
003-673329279-3 b
TUDODASUACON 12 Via TENDER E CONFERIR.
Simplificamos a apre: o i&o deixar duvidas pra vocé.
i




m-*
‘L-.
y

MWWMWW o4

TSSO
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H dugmbo 13

BANCO[)(BANRISUL ( )DO BRASIL N2 DA CONTA Oé 4 O ‘\Iﬁ 4 Q @O" (/
UTILIZADO PARA PAGAMENTO %i/@. 1 < A/@MC{,O

N
CHEQUE ASSINADO POR | (ﬁ// @}
— Corte aqui,
i = MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS $-CODIGO DE PAGAMENTO 2305
@ INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
¢ . 4-COMPETENGIA 13/2018
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
5-IDENTIFICADOR 89.287.007/0001-40
1-NOME OU RAZAQ SOG.IALIFONE!ENDERECO
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS e 242,04
~ JULIO DE CASTILHOS, 1
VISTAALEGRE - VISTAALEGRE riz
98300000 PALMEIRA DAS MISSOES - RS
5537421942 8-
2-VENGCIMENTO
(Uso exclusivo do INSS) 20/12/2018 e 5,59
ATENGAO: EMadaautﬁzaﬁodaGPSpamreeoﬁmanmdemrhdevalurmfemr
a0 estipulado em Resoluggo publicada pelo INSS. A recita que resultar valor inferior WATMRRIIN E JUROS
devera ser adicionada & cont——— ; .
quentes, alé que o total seja 247.63
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WE I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 11/12/2018 - 15:37:05
FUNDD DE BARANTIA DO TEMPG OE SERVIGD

GFIP- SEFIP  6.40 , 7
APAE- Jeamp FBmenii

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (0055)37421942
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 4.034,05 1 8
08-coOD RECOLHIMENTO V 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAQ/TIPO (8) 11-COMPETENCIA ' 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 89.287.007/0001-40 12/2018 07/01/2019
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS ‘ 15-TOTAL A RECOLHER
322,72 0,00 322,72
~ “VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2019** .
| 858200000031 227201791905 107624050886 928700700010 | AUTENTICAGAO MECANICA
= N T
o? 1';
- T,
g: ®
L E.. L3
H,AIXA ECONGMICA FEDERAL 2
'§UINA: sorteios de segunda-feira a sabado, Apg
% 003-673329266-6 =
-
-l .
- u,___,f?ﬁfz‘ﬁi’f??}?u_____4,_%5*9‘_“_‘_?5_3?;}?:99::
Yo1, 18.021972-3 TERM 846238

LOCALIDADE: PALMEIRA DAS MISSOES

d\s. VINCULADA! 0492 *
& )
a COMPROVANTE DE PAGAMENTO ®
O F6TS (GRF) -3
]
NPJ-CPF-CEL EMPRESA: 89,287,007/0001-40 @
+=b0DIGO DO CONVENTO: @179 &
ATA DE VENCIMENTO: 07/01/2919 »
SCOMPETENCIA: 12/2018 -
) p#
=]
a VALOR TOTAL: 322,72 3
%
858200000031 227201791905
; 107624050886 926700700010 o
i 003-873329266-6 5
ae_r VIA 3
QO 2
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2305

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENGIA SOCIAL - MPAS RECUIGO BEFAGANEN TG
@ INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS ;
' 4.COMPETENCIA 1212018
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS '
5-IDENTIFICADOR 89.287.007/0001-40
1-NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDEREGO
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SRLTIR PO 242,04
JULIO DE CASTILHOS, 1
VISTAALEGRE - VISTAALEGRE L
98300000 PALMEIRA DAS MISSOES - RS
5537421942 8
2VENCIMENTO
(Uso exclusivo do INSS) 18/01/2019 :-::Ill.;?)EDSE TS
ATENGAO: E vedada a utilizagio da GPS para recolnimento de receita de valor inferior O o
ao estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. Areceita que resultar valor inferior g i
devera ser adicionada a contribuigo ou importancia correspondente nos meses subse-
quentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. dIOTAL _ 242'04
APAE - CONVENIO TERMO DE FOMENTO 12-AUTENTICAGAQ BANCARIA
‘-v.i.- '.
85850000002-9 42040270230-1 58928700700-0 01402018127-2
Corle aqui.
T . = S
“ 1 o
- S
< ®
4§ En
,mm ECONOMICA FEDERAL B -
()

ﬂ)UINA sortelos de segunda-feira a sahado Apb

003-873329267-4
@3/ JaN/2019

Yo, 18.021972-3
LOCALIDADE: PALMEIRA DAS MISSOES

b lote

,i

HORA DF 13:12:13 )

TERM 946238

o VINCULADA: 0452 %
:: COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE GPS 5'

0DIGC PAGAMENTO ;2305 3

OMPETENCTA P 12/2018 =

DENT [FICADOR i 89267007000140 g
S n
SYALOR DO INSS : R$ 242
SonLon OUTRAS ENTIDADES : R$ @832
SATM/HMULTA/ JUROS : R$ 0,009
:‘IOTAL : R$ 242,04 b
»

003-873329267-4

ﬁa VIA
-
il

3j07 o
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COPIA DE CHEQUE N2 OOOO:#:,& 4 O’?f 4 Q@ O W
BANCOMBANRISUL { JDO BRASIL N2 DA CONTA @ b / f 6
UTILIZADO PARA PAGAMENTO 'ﬁ'a/@ '/; CUB; Gb Oiﬂé .
N t
CHEQUE ASSINADO POR:
ns%ov »E, PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONATIS :
cmyag -287.007/0001-40 CC: ESCOLA Folha Mensal
Horista Dezembro de 201_8
55 TIAGO FLORENCIO PACHECO 231315 : 6 ' 1
PROFESSOR EDUCACAQ FISICA Admissdo: 01/06/2017
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATIS 182,95 2.689,37 s
998/ I.N.S.s5. 9,00 242,04(| &
999| IMPOSTO DE RENDA 7,50 40,751 % 2
Py
E i
E
£
2
_D
o
Total de Yencimentos ‘ Total de Descontos .
2.689,3 282,79 - 2
9 '7 79 S_I 3
Valor Liquide ¢ 2- 4061 58 ﬁé’\l
Saldric Base Sal Contr. INS§ Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
14,70 2.689,37 2.689,37 249 514 R s
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Q7/01/2019 CPFL - Visualizag&o de conta
A2 “ RGE Sul Distribuidora de Energia S.A. . Sem valor fiscal
- Av. Sio Borja, 2801 — Bairro Fazenda S3o Borja - S30 Leopoldo, RS - CEP: 93032-525 Emiss&o: 07/01/2019
S CNPJ 02.016.440/0001-62 N&o da direito ao Crédito de ICMS
Inscricdo Estadual 1240305939 i RE / Ato Declaratdrio n® 2017/064

DADOS CADASTRAIS
Seu Codigo Cliente
| 3082248868 | 0800020139

Nimmem o TV mrfe

CATXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sorteios de sequnda-feira a sibado. A
014-825891911-1
J-’!/Jan/i’@lﬁ H(‘RA I)F ’8 23113

LT, 18.021972-3 TERM 950060
LOCALIDADE: PALMEIRA DAS MISSOES
A6, VINCULADA! 0432

COMPROVANTE GE PAGAMENTO
RGE SUI

)

VAL OR D PARAMFNTN® 7RO O



11/03/2019

CPFL - Visualizacio de conta

Para acessar sua conta completa

CLIQUE AQUI

RGE Sul Distribuidora de Energia S.A.

T Codigo
- 082248868

Avenida S3o Borja, 280
, 2801 - Fazenda S3o Borj
CNPI 2 - S&o Leopold !
“ 02.016.440/0001-62 o RS 93032-525 Sem valor fiscal
scrigio Estadual 1240305030 Emisséio: 13
t 11/03/201
No da direito ao Crédito de Ic:ms9
RE / Ato Declaratério n® 2017/064
Cliente DADOS CADASTRAIS
] 0800020139
t

CATAA ECONOMICA FEDERAL

QUINA: sorteioc ue segunda-felra a sabado, Ap

@74-546962915-7
HORA DF 14:25:46

15/Mar /2819
TERM 246236

LOT. 18,021972-3 _
LOCALTOADE: PALHELRA DAS MESSOES
. VINCULADA: 0492

COMPROVANTE DE PAGAMENTD
RuE SUL
VALOR DO PAGAMENTO! 1.781,00

#3610000017¢ 419000863000
266127054699 100007185205

B74-548962915-7

12 VIA




11/03/2019

CPFL - Visualizaczo de conta

Para acessar sua conta co mpleta

CLIQUE AQUI

RGE Sul Distribuidora de Energia S.A.

Avenida S&o Borja, 2801 - Fazen
s ? - da S3o Borja - S3
‘ ::NPJ 02.016.440/0001-62 Borja - Sdo Leopoldo RS 93032-525 Seim valor fiscal
nscricdo Estadual 1240305039 Emissdo;
N&o dé direito ao Crédimlclfl:ifs:::
2 RE / Ato Dedlaratdrio n®
“‘eg Sc:;'ﬁ — DADOS CADASTRATS rio n°® 2017/064
868 | 0800020139
t
CATAA ELONOMICA FEDERAL
QUINA: sorteioc ue sequnda-felra a sabado, Ap
P74 5489629157
15/Har /2013 HORA DF 14125346
LOT. 18.@218?2~3 . TERM 846236
LOCAL TDADES PALMEIRA DAS HISSOES
-~ MG, VINCULADA: @492 -

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
RGE SUL

VALOR DO PAGAMENTOS 1,781,

836108000170 31000063008
266127094099 100007 165265

#74-548962915-7

14 VIA
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RGE

Ut s prasa TP L. Energla

- Paraacessar sua conta complata

 cLiquEAqu

RGE Sul Distribuidora de Energia S.A,

Av. 50 Borja, 2801 - Bairro Fazenda Séo Borja - Sdo Leopoldo, RS - CEP: 93032-525
CNPJ 02.016.440/0001-62

Inscricéio Estadual 1240305939

Sem valor fiscal

Emisséo: 08/01/2019

Ndo dd direito ao Crédito de 1CMS
RE / Ato Declaratdrio ne 2017/064

DAD A RAI

Seu Codigo Cliente
| 3085538586 | 0800020139
Nome do Cliente
[NAIS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
Enderego
[ R ARMANDO ZUANAZZI 145, VL VISTA ALEGRE, PALMEIRA DAS MISSOES
DADOS DA CONTA
Més Referéncia Periodo de Consumo Ndmero da Conta de Energia
[ oyzo19 | 06/12/2018 até 03/01/2019 0201901021864836
Data de Fatutamento Data de Vencimento Valor Total a Pagar (RS)
03/01/2019 16/01/2019 244,93

ATRASO NO PAGAMENTO SERA COBRADO EM CONTA FUTURA:
MULTA DE 2%, JUROS DE MORA DE 0,033% AQ DIA E ATUALIZACAO MONETARIA,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE,

RVACOES

apartedesta

. —
RGE 24 HORAS 3 hiipsy/ . %25?,%9% S 1ITE DE TENSAO
(¢ 0800 970 09 00 T rs.comit ol (\fo!ts) _
Ligacao gratuita de telefones fixos & méveis. Em nossa pigina R Nt !-lml.te I.imlt-e
Atendimento exclusivo para nome da fatura, in " \ih el o Ko, TSI fagrae de Inferior Superior
Portadores de deficiéncia @ wbrancade Clpe; © us 106 1

auditiva e de fala
{0800 774 41 20

INDICADORES DE ~vNTINUIDADE DO FORNECIMENTO DE ENERGIA

Ligagdo gratuita de telefones adaptados fixos

Ouvidoria RGE
{ 0800541 33 36

Ligaco gratuita de telefones fixos € moveis.

DIC = Duracdo de interrupcdo individual por unidade censumidora(hora/més)
FIC = Frequéncia de interrup¢do individual por unidade consumidora(qtd./més)

EUSD = Valor mensal do €encargo de uso do sistema de distribuigio

DICRI = Duraciio de Interrupcdo Individual ocorrida em um dia critico por unidade consumidora

DMIC = Duragdo maxima de interrupgdo individual por unidade consumidora(hora/més) 380

120 110 126
127 117 133
220 202 231
230 212 242
240 22 252
350 399
Médulo 8 do PRODIST -
ANEEL
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Fatura de Servigo!

0Oi S.A.

s de Telecomunicagaes

Av. Borges de Medeiros , 512~ Centro
CEP 90020-902 - Porto Alegre - RS
CNPJ Matriz : 76.535.764!0001-43

CNPJ:

“IllllII‘III“I“IH“III“ln“l““lu“nll

CTC PORTO ALEGRE RSPL1O

o ===  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
EE=Sm R ARMANDO ZUANAZZI 00!
g e VISTA ALEGRE

=== g300-000 PAL MISSOES - RS

==

Telefone

i 1(55) 3742 1942 I

N A

‘?213512820223550000017610730040119

Vencimento

1 15/01/2019 ’

Resumo da sua fatura

76.535.764.'0002-24

| E: 096/2.845.832

Referéncia
JANEIRO/2019 l

Total a pagar |
T Res7944 . ‘

\

Ol FIXO
Ol FiXO

PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS

Ol VELOX

OFERTA VELOX E SERVICOS DE BANDA LARGA
ASSINATURA VELOX

EXCEDENTES,
LIGACOES FIXO
LIGACOES FIXO
OUTROS VALOR

CATXA ECONDMICA FEDERAL
QUINA: sorteios de segunda-felra a sdbade, AP
#14-625691965-7

14/ Jan/2019
LOT, 18,021972-3

LOCALIDADE: PALMEIRA DAS MISSUES
AG, VINCULADA: @492

HORA OF 18:20:198
TERM @H0063

COMPROVANTE OE PAGAMENTO

BRYELECOM FIXO PORTO ALEGRE

TUDO DA SUA CONTA ESTA AQ
Simplificamos a apresentagao dos

Sua conta esta em débito automati
Facilite a sua vida e ndo se preocupe mais:

VALOR DO PAGAMENTO: 574,44
646200000053 79440002006,
744727201900 132124000002

014-825891905-7
13 V1A

R$ 523,56
523,56

R$ 49,89
49,89

RS 5,99
0,00
0,00
5,99

J

*ONFERIR.
ridas pra vocé.
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. nhla Riograndense de Saneamento
8&?3%2 802.784/0001-90
U.S.! 146-PALMEIRA DAS MISSOES
CORSAN AENIDA J0LIO DE CASTILHOS, 130
Dinvidas ou informagdes sobre a fatura:
5537425252 ou 5132155650

Fatura dA8S o882 AGu&8lou Esgoto

N o00100614064375201901 , M&s/Ano _g1/2010

Usuario
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

Rua AR!MNDO ZUANAZI 141 CPOSTAL33® - 98302-000 ; i
di gl Codigo Débito em Conta | Convénio

20014064375 CORSAN
Histerico de Consumos em Metros Cibicos (m?)

Més/Ano | 12,2018 | 112618 1{ms B/ome L. B/

Consumo
Dadns do Consums

Leitura Leit
Anterior

Y18A0210625] _

B7/2018

Hidrometro

AL (P POROTH

R

$ .i““ﬁ-‘ﬂ-_ll'r
*CIMENTO TOTAL A PAGAR

Pagamento apés o vencimento incidird multa de 2%, juros de 1% a.m., mais corregio monetéria.
Apos 10 dias, por exigéncia da Lei 11.445/2007, art. 40, § 2°, havera emiss3o de aviso de débito
com previs3o de suspensio do abastecimento e custo previsto na Tabela Tariféria vigente.

—_ MANTENHA O SEU CADASTRO SEMPRE ATUALIZADO. COMPARECA A UMA
UNIDADE DE ATENDIMENTO CORSAN, PORTANDO UM DOCUMENTO COM FOTO E
CONFIRME SEUS DADOS.

Parametros Padrdo de Qualidade Média -
Turbidez g.8ah01m 8,3 UT
Cor 3 15 UK 24
Clm_f? Livre Residual 0,28 a 5,80 na/L 1,18 ma/l
Col iformes Totais Ausente en 1B, fusente
Escherichia coli Ausante en |Benl ’ Ausente

CULPRIMENTU A LEI FEDERAL 12.007/09, DECLARAMOS NAO HAVER
DEBITOS AT 12/2018 SEMJO QUE ESTA FATURA SUBSTITUI AS QUITADAS
NO PERIODO MENCIONAD




!

COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO oerenciA: 01/2019

92.802.784/0001-90 Www.corsan.com.br
U.S: 146 - PALMEIRA DAS MISSOES DATA EMISSAO:  14/01/2019
coRr SAN CORSAN - CALL CENTER: 0800 646 6444
' Agéncia Reguladora: AGERGS - 0800 979 0066 N° FATURA: 100023268530201901

Fatura de Servigos - Agua elou Esgoto

USUARIO: ASSOCIACAQ DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIO (89237007000140}
ENDEREGO: RUA DARY KURTZ 1351
cOD. IMOVEL: 2326853-0 CATEGORIA: RB
LOCALIZAGAO: 146.001.109.3965 ECON. AGUA: 1
COD.DEB.CONTA: 00023268530 [CONVENIO CORSAN ECON. ESG.: 0
HIDROMETRO: V138376327 ULTIMAS LEITURAS | CONSUMOS
COMPETENCIA LEITURA CONSUMO
LEITURA ATUAL: 002285 08/01/2019
EITURA ANTERIOR: 8 12/2018 2281 kY
LEl : 002281 07/12/201 11/2018 2944 21
10/2018 2223 17
0l GUA (m3):
CONSUMO AGUA (r3) 4 MEDKs 09/2018 2206 16
VOLUME ESGOTO (m3): 0 08/2018 2190 f 24
MEDIA DE CONSUMO (m3): 23 07/2018 2166 23
COMPOSIGAC DE SERVIGOS
CATEGORIA ECO. ECO. CONSUMO VOLUME SERV. BASICO SERV. BASICO AGUA ESGOTO
AGUA ESGOTO AGUA ESGOTO AGUA ESGOTO
RB 1 0 4 0 24,70 0,00 20,84 0,00

o a e
SUBTOTAL DE SERVIGOS PRI gas ARrep, .é;?’“—- 7 45,54
SERVIGOS 338@38 fg* EDDIG _ v [UZ/AQ/‘-*""‘“-»_ - VALOR
SUBTOTAL DE SERVICOS PRES 853793357 UE g4 Wlggs -~ 45,54
FA - Multa de Mora 12/2018 510005, 4 4 31983‘,"?}?63 T 604
FA - Juros de Mora 12/2018 - 333?59388‘,{; ' g 238 » 0,50
S e ey TRy 919p '
: g f"@ffa e | @59"’93?%335; s
18501000 gy By g
R, 574054 208501 1 - COH -
@ g, g l0g . ¢
~ TNy CEEB g e,
ooy 0 g 5
A g ,ﬁfg”rf: Gt
M64q »
EEia 596. 15 5
\;2:: :;so Irsngostos: PASEP RS 0,75 (1,65%) - COFINS RS 3,46 (7,60%). Base de Célculo: RS 45.54
BRE O APRESENTADO NESTA FATURA| VENCIMENTO :
SOMENTE ATE A DATA DE VENCIMENTO 21/01/2019 eding e
EM CUMPRIMENTO A LEI FEDERAL 12.007/09, DECLARAM o

B UL A QUITADAS NO PERIODO MENCIONADO. OS NAO HAVER DEBITOS ATE 12/2018; SENDO QUE ESTA FATURA

AUTENTICACAO MECANICA
COMPROVANTE USUARIO
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I' E ' S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 24/01/2019 - 16:37:45
FUNGO CE BASANTIA DO TEMPS DE SERVCO

GFIP - SEFIP  8.40 .
APAE - Teeuwo e rowiest L

01-RAZAQ SOCIAL/NOME 02-DDDITELEFONE
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCI¢ e = (0055)37421942
03-FPAS 04-SIMPLES 7-ALIQUOTA FGTS
639 1 8
CAIXA ECONOMICA FFDERA
08-COD RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO 2-DATA DE VALIDADE
QUINA: sorteios de sequndiferrs - sabaldy A
115 017980-9 S 06 seytnde-ferrg a sl Ap 07/02/2019
038-730060/04-8
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL B7/Fev/2019 HORA DF 18:%55: 90
LOT, 18,0219/2-5 T Wt 215,14
LOCALIDADE : PALMELRA DS HISSGES e
AG, VINCULADA: 0492 M
COMPROVANTE DF PAGAMENTS
FGTS (GRF)
858500000029 151401791905 207 CNPJ-CPF-CFI FpResy: 89,267, 007/9601 - 4¢ ‘ACAO MECAN
L 0 CODIGO DO CONVENIG: 0179 Hehidp L

DATS DE VENCIMENTO: 0770 /261y
CGHPETENCIA: 91.”2915 ! 2u1y

VALOR TOTAL: 215,14

58500000029 151481791901
2BIAIRANARAE N6 snaanan
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R
CHEQUE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS ESOME0 DR PRGANNTE 2305
@ INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
—_ 4-COMPETENCIA 01/2019
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
i 5-IDENTIFICADOR 89.287.007/0001-40
1-NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO - —
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIC ,, g | EYRRRERRE s
JULIO DE CASTILHOS, 1 ;t‘,‘ P
VISTAALEGRE - VISTAALEGRE [ T
98300000 PALMEIRA DAS MISSOES - ¥ P
5537421942 éEA Ix "
LAIXA Ecy S
2VENCIMENTO a NOMICA FEDERR =
(Uso exclusivo do INSS) F P
ATENGAO: E vedada a utilizagéo da GPS para recolhimento dt 238~ 730064 70-1 ?
ao estipulado em Resolugéo publicada pelo INSS. Areceita que i Q?/Fe v /2 @19
deverd ser adicionada & contribuig#o ou importancia correspor i L T =——e " - HOR =
quentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimao "LDCTA Ig 9219?42—-3 —““'--a-_ﬁ_?i 18: 97: 37 4 242,04
APAE - TERMO DE FOMENTO VINCULADA LMEIR” Das Mrssogs TERM 959933 g- ARIA
\ ONTROLE ; 923,
9r49@8
u
5 wsFrltng ﬁﬁ’gf o PAG‘iMEgTo
amcm DO Pag AMENm e EGURTDA _‘ ;;;
85870000002-2 42040270230-1 53928700 7 B@ ) E
TE RECIB . 4P
BST i
COMPROVAN IDEIp 06 ggENTI Cﬂ{,‘.ﬁﬂ MECA ﬁ&

Fff‘nnn el 01 DN nen
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“SSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS
CNPJ: 89.287.007/0001-40 CC: ESCOLA Folha Mensal
Horista Janeiro de 2019
Codigo Nome do Funcionano B Departamento Filial
b5 TIAGO FLORENCIO PACHECO 231315 L
PROFESSOR EDUCACAQ FISICA Admiss&o: 01/06/2017
digo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 182,95 2.689,37 g
998 I.N.S.s. 9,00 242,04 £ <
999 IMPOSTO DE RENDA 7450 40,75 ] _f
3 -
i
£ ,
g [+
E s
&
s A
.'g =
E
o
2
3
¢
8
2
5
a
Total de Vencimentos Total de Descantos ‘__
2.689,37 282,79 <
Valor Liquido C> 2.406,58 ot
Salano Base Sal Contr. INSS Base Cile FGTS F.G.TS do Mas Base Calc. IRRF Faixa IRRF
14,70 2.689,37 2.689, 37 215, 14 2.447,33 T1#50
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CAIXA ECOMOMICA FEOERAL
QUINAD sot teios do .:u:gtﬂwfi:s ey T T
dak- /243374949
37 /Fev/2aY
LOT. 18,821972-3
[UCALIDADE: PALMFIRA DAS WISSUES
G, YIHCULADA: 0432

COMPROVANTE DE PAGAHENTD
RGE SHL

HORA DF iB:bitd)

(iR b3

VALOR DO PAGRMENTO! 1,0%2,54

FA500000 161 L2506,
526112074098 160007185200

{1
$38-7243537494-1
12 VIA
i o = <) . tt
0410212018 CPEL - Visualizag3o de conta
RGE Sul Distribuidora de Energia S.A Sem valor
Av. S30 Borja, 2801 — Bairro Fazends S3o Borja - 530 Leopoldo, RS - CEP: 93032-525 Ernissdo: 04/0
CNPJ 02.016.440/0001-62 N30 da direito ao Crédito de
Inscricao Estadual 1240305939 RE / Ato Declaratdrio n°® 201
DADOS CADASTRALS
Seu Codigo Cliente
13082748868 | 0800020139

3 ::.; etk
- g AT
{
r .. * S ’ i i
- ad - N 3 - 1
! % 7
RGE 24 HORAS o LIMITE DE TE
{ 08009700900 -5.comLD R ' : = (volts)
Ligac3o gratuita de telefones fixos e maveis. Limite

Em nossa pagina da internet vocd podera consultar débitos, solicitar 22 via de conta, trocar © MNominal

Atendi )
dimento exclusivo para nome da fatura, Informar falta de energia, solicitar desligamento do imével, consuftar regres de s
115 106



CPFL - Visualizagéo de conta

04/02/2019
Para acessar sua conta completa
CLIQUE AQUI
e RGE Sul Distribuidora de Energia S.A. Sem valor fiscal -
. Av. S0 Borja, 2801 - Bairro Fazenda Sdo Borja - S50 Leopoldo, RS - CEP: 93032-525 Emiss&o: 04/02/2019
=== CNPJ 02.016.440/0001-62 Néo da direito 2o Crédito de ICMS
Inscricdo Estadual 1240305939 RE / Ato Declaratdrio n® 2017/064
DADOS CADASTRAIS
Seu Codigo Cliente
| 3085538586 | 0800020139
Nnma dn (liente

Cmm m e~

i

GUARDIAQ DA VIDA ENXERGA ALEM. EVITA TODO
TiPO DE RISCO, PRINCIPALMENTE O DE CHOQUE.

Venha fazer parte em chegadechoque.com br

@ Stewwwrgerscombr QU Centralde Atendimento:0800-970-0900

B sms:273s0

(5 Ouvidoria: 0800 541 3336

'x"? Atendimento Deficientes Atditivos: 0800-774-4120 & »opsiore | » Coie:

Sessapten

SBE 24 HORAS e N7 LIMITE DE TENSAO
,2:08009700900 rs.com.br e el (volts)
Atsgéc; gratuzde t{e::efones fixas e méveis. Em nossa pagina da internet vocé poderd consultar débitos, solicitar 22 via de conta, trocar o~ Nominal Limite um“je
endimento ex us'lyo ;.:)ara : _ nome da fatura, informar falta de energia, solicitar desli to do | ; Nervegrasioe Inferior Superior
portadores de deficiéncia Ml cobranca de CIP € multos autros —— s 106 121
auditiva e de fala 120 110 126
t 0800 774 41 20 INDICADORES DE CONTINUIDADE DO FORNECIMENTO DE ENERGIA 127 117 133
80 gratuita de telefones adaptados fixos e . o ) 220 202 23t
“ria RGE o = Dula@o‘ fie Int‘s'rupcio_mdhnd. |..|a[ por unidade consumidora(hora/més) 230 212 242
S 113336 DMK—: frequenfla demterrup@o indlwduaid : por unidade consumidora(qtd./més) 240 21 252
 telefones fixos & mavet. = "Urace0 maxima de interrupcio individual por nidade consumidora(hora/mes) 380 350 308
* com.br/Boleto/boleto.asp: 12

CAIXA ECONOMICA FEDCRAL
QUINA: sorteios de segunda-feird a sibade, fe
038-724337451-4
B7/kev/2a1y HORA DF 18:50:154
LOT 18@2197;3 7 TERM u5@0823
LOCALIDADE: PALMEIRA DAS MISSULS
AG, YINCULADA: 0492

COMPROVANTE DE PAGAWENTO
RGE SUL

Wal A6 0N DACAMENTN® AR (A7
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T —————

F E I S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

\ GERADA 4104~
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO EM 21/02/2019 - 11:04:27
GFIP - SEFIP  8.40

APAE - Teewr D DE /Oomes™
01-RAZAO SOCIAL/NOME 74 OZE:D,;ITELEFO E
- N
ASSOC DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (0055)37421942
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 2.689,37 1 8
08-COD RECOLHIMENTO 091D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 89.287.007/0001-40 02/2019 07/03/2019
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
215,14 0,00 215,14
t
- **VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2019**
] 858700000022 151401791905 307626050886 928700700010_] AUTENTICAGAO MECANICA

APAE - Tamo O Fomenro |

- i T
3 B
.‘;d v
W ]
" “l
CALXA ECONOMICA FEDERAL '_ )
%INA: sorteios’de segunda-feira a sdbado, Ap &
’ )
] 0656732665442 N
§ 86/Mar /2819 HORA DF 18:46:52 un-_
T. 16,021972-3 " TERM 050063 g
BCALIDADE: PALMEIRA DAS MISSOES =
. VINCULADA: @492 v
3 >
0
uadl
a COMPROVANTE DE PAGAMENTO
v FGTS (GRF) ‘-
J-CPF-CEI EMPRESA: 89,267.007/0001-40 -
160 DO CONVENIO: 9179 &
ATA DE VENCIMENTO: 07/03/2019 :
ﬁNPETENCIA: 02/2019 3
S :
ﬂwn TOTAL: 25, 2
R 858700000022 151401791905 p S
a 307626050886 926700700010 -;
&
® 065-673268544-2 <
=
FERIC
r

J



ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ: 82.287.007/0001-40 CC: ESCOLA Folha Mensal
Horista Fevereiro de 2019
Codgo Tome gs Funsonans, [o:1e] Departamenic Fiad |
55 TIAGO FLORENCIO PACHECO 231315 6 1
PROFESSOR EDUCACARO FISICA BAdmissdo: 01/06/2017
Cadigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 182,95 2.689,37
998 T.N.5.5. 9,00 242,04
999| IMPOSTO DE RENDA 7,50 40,75
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.689, 37 282,79
Valor Liquido ﬁ) 2.406, 58
Saldrio Base Sal Contr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
14,70 2.689, 37 2.689,37 215,14 2.,447,33 7,90

Declaro fer recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.

Assinatura do Funcionério

Data
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MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS $CODIGO DE FAGAMENTO 2305
@ INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS ‘
4-COMPETENCIA 02/2019
A PREVIDENCI CIAL - GP
GUIADAEREVIDENGIASORINL - GPE A — 89.287.007/0001-40
1-NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGO T 242 04
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS .
JULIO DE CASTILHOS, 1
VISTAALEGRE - VISTA ALEGRE 7
98300000 PALMEIRA DAS MISSOQES - RS
5537421942 &
2-VENCIMENTO
(Uso exclusivo do INSS) 20/03/2017 :.:‘ﬁil-)%g: .
ATENGAO: E vedada a utilizagio da GPS para recolhimento de receita de valor inferior RS E ARG
2o estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior
devera ser adicionada & contribuigéo ou importancia comrespondente nos meses subse- TOTAL 242 04
quentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. Ik !
APAE - CONVENIO TERMO DE FOMENTO 12-AUTENTICAGAO BANCARIA
85840000002-7 420402702301 5892870'.:}700—0 01402019027-1
Corte aqui.
ub e e
" @
8 ®
i
B -3
é s
IXA ECONOMICA ¥
3 FEDFRAL h
&
4 065-673268546-9
- ' o
k___?fif'f?[ /2019 HORA DF 18:47:51 ®
e IS G
. 18,021972-3 ; s
CA‘L,IDADE : PI.QLMEIRA DAS MISSOFS e %083- g’
E. INCULADA: 0492 CONTROLE ! 970272593 -
© COMPROVANTE 8
DE PAGAMENT(Q
g INSTITUTO NACIONAL DF SEGURIDA ;
‘ELUR DO PAGAMENTO: 242, g4 b
.-y
- 856400000077 ; s
) 0 42040270230 ¥
| 989287007000 @14@!2&!19(32711 h

TE ] A
'BEOHORECIBG SUBSTITUTL A AUTENTICACKD MECANICA

COMPROVANTE D

q
"
wd Vig
<

ol

PAGAMENTO g
IDENTIFICADO PELO NGMERD Apopg 10

065-673268546-9
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COPIA DE CHEQUE N@ @O@ QO&

BANCOA/)BANRISUL ( )DO BRASIL N2 DA CONTA O 640#4?&)0 '_‘)/
UTILIZADO PARA PAGAMENTO (i@ W\U}O ) '?Q‘Q 1[:/ ﬂZO / g

CHEQUE ASSINADO POR ¥




FORAMLARNA MATe el AN MM MW L s r s i e e e

000001 de
000012

& -

Qi S.A.

Av. Borges de Medeiros , 512 - Centro
CEP 90020-902 - Porto Alegre - RS
CNPJ Matriz : 76.535.764/0001-43

CNPJ: 76.535,764/0002-24 |.E: 096/2.845.833
“Ill]lllII!I"I"III"III"IIi"lll"lll"llll
= CTCE PORTO ALEGRE RS PL11
g ====  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
g === 3 ARMANDO ZUANAZZI 00141
SE=  visTAALEGRE Refersinoia
===  98300-000 PAL MISSOES - RS tEVEREmolzoqg
i 1t Il
72135124880@()17457@19 !
\
- l
. | Telefone \_Iencimento Total a pagar i
| (55) 3742 1942 | 14/0212019 | RS 589,13 ’ :
i = i
t {
U!esumo da sua fatura e ’
i
{ (0 DIFIE  ucssosssommmmemessscm s RS 523,56 \
Ol FIXO 523,56 :
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL i
SERVICOS DIGITAIS e % | !
OIVELOX  cceveeesmrese / - ) A R$ 49,89
OFERTA VELOX E SERVICO® ™ 8 49,89
ASSINATURA VF-~ o ‘
_/4 \
(. + EXCEDEl ,* B\ R$ 15,68
LIGACOES w= ¢ L 0,00
LIGACOES | & e gl ‘ 0,00
OUTROS VA W@ # Em“mcf* -k aa-ted 15,68
3k ) B2 '
B orei®® e 325?:5‘5t" %5‘51‘5
P oo S
° e %
o - pivet JISSOES =
L
el 4 N <
\'QQQ,‘P\LW?‘“E\_‘NDN 2 . QQ\GP\“E \E{‘;R?— 8\
M et ® e
Lo -
e
- pEnt A2000E 000, o
TUDO DA SUA CONTA ESTA AQUI. M. ?@““ oo PR @whmm'a‘am%‘g’ﬁmwb@@ » RR.
\Simpliﬁcamos a apresentacdo dos seus - ﬁ%ﬂfﬂ mﬁ% \ VOCE.
‘Sua conta est4 em débito automatico? ?‘-‘ 326%55‘5‘ 'y
Jite a sua vida e ndo se preocupe maiscomadat @ Qﬁﬁ’m d
e
. h |
%\lu\
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07/03/2019 —m T =" s n
CPFL - Visualizagéo de conta
=
- RGE Sul Distribuidora de Energia S.A.
- Avenida S&o Borja, 2801 - Fazenda S& . Sem valor fiscal
- CNPJ 02.016. = % R \ = A
it ;::0,;0(1)01 62 CALXA ECONOMICA FEDERAL Emiss30: 07/03/2019
ual 1240305939 ) - Nao dé direi i
OUTNAT sortelos de seounda-feira a sapado. AP RE / Ato Zx::éd'm |
rio n® 2017/064
. . 074-548062918-1
&/ Mar /2019 HORA DF 14126136

LoT. 18,021972-3 " TERH 046238
L4, IDADE: PALKEIRA DAS MISSOES
7. VINCULADAT 0492

COMPROVANTE DE PAGAMENIO
RGE SUL

VALOR DO PAGAHENTO: 302,55

$36300600638 §25500663083
266127095030 102007169259

@74- 548062918-1

13 ViA



. 18/06/2019 CPFL Energia - Servigos OnLine

Minhas contas

Vocé nado possui débitos em aberto!

Minhas contas pagas

Meés Ref: Jun/2019

Descricdo: Fatura Energia
Valor: R$ 1.703,26

Status: Pago

Data Pagamento: 11/06/2019

2° via

Més Ref: Mai/2019

Descricdo: Fatura Energia
Valor: R$ 2.077,38

Status: Pago

Data Pagamento: 13/05/2019

2° via

Més Ref: Abr/2019

Descricdo: Fatura Energia
Valor: R$ 1.867,69

Status: Pago

Data Pagamento: 23/04/2019

2% via

Més Ref: Mar/2019

Descricags Fatura Energia
Valor: R ‘\1\.701,00'

Status: Pago ™

Data Pagamento: 15/03/2019

2° via

Més Ref: Fev/2019

Descricdo: Fatura Energia
Valor: R$ 1.022,54

Status: Pago

Data Pagamento: 07/02/2019

2° via

Ruslide v 42106119

https://servicosonline.cpfl.com.br/agencia-webapp/#/historico-contas M 1/3



18/06/2019 CPFL Energia - Servigos OnLine

Minhas contas

Vocé nao possui débitos em aberto!

Minhas contas pagas

Més Ref: Jun/2019

Descricdo: Fatura Energia
Valor: R$ 615,03

Status: Pago

Data Pagamento: 11/06/2019

2° via

Més Ref: Mai/2019

Descricdo: Fatura Energia
Valor: R$ 495,00

Status: Pago

Data Pagamento: 13/05/2019

2%\a

Meés Ref: Abr/2019

Descricdo: Fatura Energia
Valor: R$ 497,59

Status: Pago

Data Pagamento: 23/04/2019

2° via

Més Ref: Mar/2019
Descrigéo: Fatura Energia
Valor: R$ 302.55

Status: Pégo
Data Pagamento: 15/03/2019

2° via

Més Ref: Fev/2019

Descricdo: Fatura Energia
Valor: R$ 465,07

Status: Pago

Data Pagamento: 07/02/2019

2° via

https://servicosonline.cpfl.com.br/agencia-webapp/#/historico-contas 1/3
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FIXO
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i

Telefone

B L(ss) 3742 1942

r Resumo da sua fatura

CTCE FORTO ALEGRE RS PL11
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
R ARMANDO ZUANAZZI 00141
VISTA ALEGRE

98300-000 PAL MISSOES - RS

AR AR

Fatura de Servigos de Telecomunicagdes

OiSA.

Av. Borges de Medeiros , 512 - Centro

CEP 90020-902 - Porlo Alegre - RS

CNPJ Matriz : 76.535.764/0001-43

CNPJ: 76.535.764/0002-24 1.E: 096/2.845.833

LReferéncia
L MARGO/2019

.

B

14 VIA

TUDODASUACL..... __..

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sorteigs de

4 | 29/Mar /2819
|

togf 16.621972-3
OCALIDADE: PALHEIRA DAS MISSOR
AG. VINCULADA: g4gp = LSSUES

846460000051
744727201900

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
BRTELECOM FIXO PORTO ALEGRE

VALOR DG PAGAMENTO: 573,45

734500026007
332123000009

086-682689559-1

Vencimento Total a pagar
L 18/03/2019 ] l R$ 573,45
................. R$ 523,56 \
523,56
Segunda-feira a sdbado, Ap PrseSTRATREER AL R$ 49,89
49,89
B88-642689559- 1

HORA DF 18:37:26 R$ ,00

S 0
TERM 046238 g:og

Pagina

000001 d

000012

ENTENDER E CONFERIR.

Simplificamos a apresentagdo dos seus gastos com os servicos Oi para ndo deixar dividas pra vocé.

Sua conta estd em débito automatico?

Facilite a sua vida e ndo se preocupe mais com a data de vencimento. Acesse www.ol.com.bre saiba mais,




060 960- ¥
hoto €2/204f

A M s Py e o

ASS0C DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ:  89.287.007/0001-40 CC: ESsCoLA Folha Mensal
Horista Marco de 2019
Codiga Tome do Funcionano TBO Departamenta Faal |
i O TIAGO FLORENCIO PACHECO 231315 6 1
l PROFESSOR EDUCACAO FISICA Admissdo: 01/06/2017
Cddigo Descricao Referénciai Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 182,95 2.689, 37
998 I.N.8.8. 9,00 242,04
999| IMPOSTO DE RENDA 7:.50 40,75
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.689, 37 282,79
‘Velor Liquido @ 2.406,58
Salirio Base Sal Cortr INSS Base Cdic. FGTS F.G.TS do Més Base Cék. IRRF Faixa IRRF
14,70 2.689,37 2.689,37 £15.14 2.447,33 7: 50

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo,

)

i fc,". ey

/" Assinatura do Funcionario

fridifom

;‘.d:y

ta

184y
Da




0bACH §6v-Y
g e/ corng. C3MalF

85810000002-1 42040270230-1 58928700700-0 014020190379

| '
{ [
\ \L/
Nt
e 3 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS 2EO0I80 DR FAMAMENTS 2305
f"—-@!u INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
4-COMPETENCIA 03/2019
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
5-IDENTIFICADOR 89.287.007/0001-40
1-NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE  ENDEREGQO
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BMALOR DO INSS —
JULIO DE CASTILHOS, 1
VISTAALEGRE - VISTAALEGRE 2
98300000 PALMEIRA DAS MISSOES - RS
5537421942 8-
2-VENCIMENTO
(Uso exclusivo do INSS) 18/04/2019 :L:‘:.IEOAFI;SSE OMsAS
ATENGAO: E vedada a utilizagdo da GPS para recolhimento de receita de valor inferior
ao estipulado em Resolugio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior 1GHIMAMULIAE JUROS
deveré ser adicionada a contribuigio ou importancia correspondente nos meses subse-
quentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. HETO1AL 242’04
APAE - TERMO DE FOMENTO 12-AUTENTICAGAQ BANCARIA

CRIXA CUOHOMICA FLDEEAL

094-850369288-9
HORA DF 12:03:12

AR AR

@4 /abr/ 2813 18-l e
Lﬂf.-ié:ééIH?E—E o TERM 845237
{(CALIDADE: PALMETRA DAS MISSOES e
;};,HV]NCULI\DQ: 08482 CONTROLE: B2883345/7

COMPROVANTE DF PAGAMENTO
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COPIA DE CHEQUE N2 QOOO?]O

BANCOMBANRISUL ( )DO BRASIL N2 DA CONTA 0 b40%?é0‘-’ ?
UTILIZADO PARA PAGAMENTO GOM 0 2)/&)04]) :

W’?% (VU -

CHEQUE ASSINADO POR

 FGETS

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 25/03/2019 - 14:40:59

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40
 APAE- Teem D TOMETD,
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (0055)37421942
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO ) qu:_Q‘_l’D_l_E_ TRABALHADORES __ |07-ALIQUOTAFGTS
639 1 -

2.689,3

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8)

017980-9

89.287.007/0001-40

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS

215,14

“*VALOR FGTS A REC(

| 858900000026 151401791905 407627050886 92870070001

<

Rz
o CAIXA ECONOMICA FEDERAL P

QUINA: sorteios de sequnda-feira a sdbado. Ap

894-850369286-2 -
b4/abr/2019

S5 L0T. 18.821972-3
5 [OCALIDADE: PALMEIRA DAS MISSOES
w AG. VINCULADA: 0432

(S

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
ol FGTS (GRF)

v ONPJ-CPF-CEL EMPRESA: 89.267.007/0001-40 [
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09/04/2019

CPFL - Visualizagdo de conta

RGE Sul Distribuidora de Energia S.A.
Avenida S3o Borja, 2801 - Fazenda S&o Borja - Sdo Leopoldo RS 93032-525

R CNPJ 02.016.440/0001-62
Inscrigio Estadual 1240305939

Sem valor fiscal

Emiss30: 00/04/2019

N&o dé direito ao Crédito de ICMS
RE / Ato Declaratdrio n° 2017/064

Sev Codigo Cliente
| 3085538586 | 0800020139
Nome do Clienite

DADOS CADASTRAIS

[nats Associacao DE pals E AMIGOS DOS Exc

Endere-n

CALXA ECONOMICA FLUERAL
QUINA: sortelos de segunda feirs a sabado, Ap
113-51239:647-0

23/dbr /2019 HORA DF 18:82:38

Léf. 18.821972-3 , TERM @46237
LOCALIDADE: PALMEIRA DAS MISSOES
AG, VINCULADA: @452

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
RGE Sl

VALOR DO PAGAMENTO: 497,59
636100000048 975906863085
547652237090 10000/ 189259

113-51299664 /-0

12 VIaA



",,__0-0@4%201 8 CPFL - Visualizagdo de conta

RGE Sul Distribuidora de Energia S.A.

Avenida S3o Borja, 2801 - Fazenda S3o Borja - S&o Leopoldo RS 93032-525
CINPJ 02.016.440/0001-62
Inscrigdo Estadual 1240305939

Sem valor fiscal

Emiss&o: 09/04/2019

Nao da direito ao Crédito de ICMS
RE / Ato Declaratdrio n® 2017/064

DADOS CADASTRAIS
Seu Codigo Cilente
| 3082248868 | 0800020139
Nome do Cliente
INAIS ASSOCIACAO DE PAITS E AMIGOS DOS EXC
Endereco
N E o i o t
+
CALXA CCONOMICA FLDURAL
QUINAT sorteios de sequnda-feira a sabado, Ap
“ 113-512996650-0
23/abr /2019 HORA DF 18:83:49
LOT, 18.821972-3 TERM 846237
LOCALTDADE: PALMETRA DAS MISSOES
AG, VINCULADA: @492
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
RGE SUL
YALOR DO PAGAMENTD: 1,867,689 -
836600800183 76900863099
547652236092 168087185265

113-5129358650-0
14 VIA
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FIXO

Fatura de Servigos de Telecomunicagdes

0i S.A.

Av. Borges de Medeiios , 512 - Centro
CEP 90020-902 - Porto Alegre - RS
CNPJ Matriz : 76.535.764/0001-42

CNPJ: 76.535.764/0002-24 LE: 096/2.845.833
“l]uiulul"l”nl"ns”ln"lu”lu"lul

ﬁ CTCE PORTO ALEGRE RS PL11
5 — ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
§ e R ARMANDO ZUANAZZI 00141 Referéncia
s
3 VISTA ALEGRE

%m 98300-000 PAL MISSOES -RS l ABRIL/2019

Telefone

,,[ (55) 3742 1942 I

MR

7213512820228440000017 147430040419

Vencimento

l 14/04/2019 |

Resumo da sua fatura

Total a pagar

l R$ 588,89 |

000001 de

CRFTD15.0201904.G003.0FIC . S005_MODE-7-25F_LT_0007 AFP

( (‘, Ol FIXO R$ 523,56 |
Ol FIXO 523,56 ]
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SERVICOS DIGITAI® s, i
v
Ol VELOX T RS 49,89
OFERTA\ R AT - St ) 49,89
ASSINA’ , w\,\w\\“"“ el " T :
ol U Ao o Vel
N @) exceoent. o Wi e RS 15,44
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TUDO DA SUA CONTA ESTA AQUIL MAIS FAC -« TENDER E CONFERIR.
Simplificamos a apresentacio dos seus gastos ct 5 B . para néo deixar duvidas pra voce.
’\’

Sua conta esta em débito automatico?

Facilite a sua vida e ndo se preocupe mais com a data de vencimento. Acesse www.oi.com.br e saiba mais.
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vl ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

SR 89, 287.007/0001-40 CCs ESCOLA Folha Mensal
Horista Abril de 2019
Cedge Tiome do Funcionang CBO Departamento [ —
55 TIAGO FLORENCIO PACHECO 231315 6 1
PROFESSOR EDUCACAQ FISICA Admissao: 01/06/2017
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descantos
1| HORAS NORMAIS 182,95 2.689, 37 )
9498 | I.N.58.5. 9,00 242,04
999] IMPOSTO DE RENDA T50 40,75
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.689,37 282,79
Vaior Licuids = 2.406,58
Salano Base Sal Contr. INSS Base Céle. FGTS F.G.TS do Més Base Calc. IRRF Faxa IRRF
14,70 2.689, 37 2.689,39 215,14 2.447 .33 7,50

Declaro fer recebido a importancia liquida discriminada neste recibo

3. Berhys

“Assinalura do Funciendrio ,

i

1) 1 lu?y
Data

T

in}




e, MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS SONDINCOE PAGAMENTG 2305
—la @D INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
e 4-COMPETENCIA 04/2019
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
5-IDENTIFICADOR 89.287.007/0001-40
1-NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDEREGCO
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BLOR 0 NS 242,04
7 JULIO DE CASTILHOS, 1
VISTA ALEGRE - VISTAALEGRE s
98300000 PALMEIRA DAS MISSOES - RS o
5537421942
2-VENCIMENTO s
{Uso exclusivo do INSS) 20/05/2019 "”/;_{;?,
£
ATENGAO: E vedada a utiizagdo da GPS para recolhimento de recaita da valor inferior (‘f-éj'?'/&
ao estipulado em Resolugéo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior /l_:? .
devera ser adicionada & contribuig&o ou importancia correspondente nos meses subse- //5 ::?/ ) )
quentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. ¢ ;((‘}) 3 7 /@(? {-7(9 r'?/ J"~2.04;‘
APAE - TERMO DE FOMENTO U e, 0,
f,;,/, W j)e \\ de fL?;/r
7 '%/Q S
VGl
4//)4; {’j{a“;‘f%g? Lo Gy '5'0,9 —[
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FBTS

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTsS

GERADA EM 08/05/2019 - 09:17:40

LNDD DE GRRANTIA DO TEMPD DE SERWY
GFIP - SEFIP  8.40 i
T ) “-, 1
29148, P\ ' !/) 70
01-RAZAO SOCIAL/NOME

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

02-DDD/TELEFONE

09-ID RECOLHIMENTO

115 017983-3

(0055)37421942
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 2.689,37 1 8
08-COD RECOLHIMENTO

10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA

89.287.007/0001-40 04/2019

12-DATA DE VALIDADE

08/05/2019

13-DEPQSITO + CONTRIB SOCIAL

215,14

14-ENCARGOS

11,84

15-TOTAL A RECOLHER

226,98

**VALOR FGTS A RECOLHER EM 08/05/2019**

858300000025 269801791901 508628053883 928700700010

AUTENTICACAO MECANICA

CATXA ECONUMICA FEDERAL .

QUINA: sortelos de segunda-feira a sabado,

128-677329313-1

B8/ mal/2019

LOT, 18,821972-3 .
LOCAL LDADE: PALMEIRA DAS MISSOES
AG, VINCULADA: @492

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
FGTS (GRF)

CHPJ-CPF-CEL EMPRESA: 89,287.807/80@1-12
CODIGO DO CONVENIO: @179

DATA DE VENCIMENTO: 88/85/2019
COMPETENCIA: @4/2819

VALOR T0TAL:

8583006800025 2645801791901
H08628053883 926/60760010

128-677329313-1
12 VIA

HORA DF 19:88:53

TERM Gtiu'-‘B?

226,98



13/05/2019

Impressao - Banrisul [1557767051768]

Recibo de Pagamento

Nlmero: 00855971849/00000000379087/486253
Data: 13/05/2019

Hora: 14:03:54

Canal:

Ag./Conta Débito:
Data Débito:
Valor:

Tipo Pagamento:
Céd. Barras:
Data Vencimento:

Office Banking

0303-06.107196.0-4-APAE TERMO PARCERIA LEI 13.019/2014
13/05/2019

2.077,38

Arrecadacdo - RGE SUL DISTRIB ENERGIA SA
836300000202773800863229633505107092100007185265
16/05/2019

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

037D307B432D2877FAS5AF94F22CAF028D73
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww7 banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1360&Altura=683& Sistema=0ffice

n



Al 3.-'05/20"19 Impress&o - Banrisul [1557767171236]

Recibo de Pagamento

Ndmero: 00855975112/00000000380692/486263
Data: 13/05/2019

Hora: 14:06:04

Canal: Office Banking
Ag./Conta Débito: 0303-06.107196.0-4-APAE TERMO PARCERIA LEI 13.019/2014
Data Débito: 13/05/2019

Valor: 495,00
Tipo Pagamento: Arrecadacdo - RGE SUL DISTRIB ENERGIA SA
Cod. Barras: 836800000041950000863221633505108090100007189259

Data Vencimento: 16/05/2019

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03B02B54CF2178722BB06FB4B66E59CC7RB62
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

hitps://ww7 .banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1360&Altura=683&Sistema=0ffice

nm



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO NAIS

2 ARMANDO ZUANAZZI 145 Nota Fiscal / RE - Ato Declaratorio n® 2017/064
Conta de Energia Elétrica

/L VISTA ALEGRE N°. 033516626 série U Pag. 1 de 1

18300-000 PALMEIRA DAS MISSOES RS Data de Emissio 03/05/2019

Data de Apresentacdo 09/05/2019
Conta Contrato No 210000713925

.ote Roteiro de leitura Medidor Cliente Reservado ao fisco

"1 PAMBUDO01-00000135 6319773 0800020139 D61B.6A04.0CAF.15BC.36FE,0764.D70B.ESCA
PREZADO (A) CLIENTE )

Declaragao de Quitag&o Anual de Débitos: As faluras emilidas dessa unidade consumidora, sob sua responsabilidade referente a0 ano de 2018 e dos anos anteriores, foram quitadas para comprovar o
cumprimento de suas obrigagdes, esta declaragdo substilui respectivos comprovantes de pagamenta.

DADOS DA UNIDADE CONSUMIDORA

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS INSC.EST: ISENTO

R ARMANDO ZUANAZZI, 145 CNPJ:89.287.007/0001-40

VL VISTA ALEGRE PALMEIRA DAS MISSOES -RS Convencional B3 Comercial Atacadista / Varejista - Trifasico 220 / 127 V

ATENDIMENTO PN SEU CODIGO CONTA/MES VENCIMENTO TOTAL A PAGAR (R$)

0800 970 0900 0800020139 3085538586 MALI/2019 16/05/2019 495,00
wWww.rge-rs.com.br

DISCRIMINACAD DA OPERACAO - RESERVADO AO FISCO “

Cod. Descrigdo da Operagao Mes Quant. Unid, Tarifa com Valor Total da | Base Calculo  Alig. ICMS Base Calculo PIS COFINS [Bandeiras

115 "'.‘-\6352245985 Ref. Faturada Med. Tributos Operacéo| ICMS _ICMS PISICOFINS  1.35% _ 6.26%|| Tarifaf

0605 Cun..umo Uso Sistema [KWHJ-TUSD MAU1S 540000 kWn 042475926 229,37 22937 30,00 6881 229.37 310 43| Verde

9601 Consumo -TE MAV1O 540,000 WAh 0.42087038 22727 2727 W00 6618 22727 307 saaf 20D

0601 Adicicnal de Bandeira Amarela MAU19 083 083  30.00 025 0,83 001 005 m

0804 Juros de Mora ABRI9 1,08

0805 Multa por Atraso Pgto ABRAM9 9.40

0805 Atualizagio Monetsria ABRIG 137

Total Distribuidora

469,32
DEBITOS DE OUTROS SERVIGOS
0807 Contrib. Custeio IP-CIP Municipal MAI1E 2568
TOTAL CONSOLIDADO 485,00 __ 45747 137,24 457,47 6,18 28,64
HISTORICO DE CONSUMO kWh Dias || TARIFA ANEEL EQUIPAMENTOS DE MEDIGAO / DATAS DE LEITURA
T AR it~ BN 540 31 ||Comsume TusD TE Ledura Leitura Fator Consumo Taxa de Perda Leitura
iy — —— ‘Conzuma kWh 626500000 0.26259000 N Energia 03/05/2018  0204/2019 Multipl. fkWh} %} Présimo Més
572 27 8310773 ATIVA 61115 60575 1,00 s40 031062019
352 33
539 29
2714 29
499 30
672 33
500 30
848 32
648 30
888 29 INDICADORES DE CONTINUIDADE DE FORNECIMENTO DE ENERGIA
608 32 Para consulta dos indicadores acesse nosso site www.rge-rs.com.br
556 30

INFORMAGOES SOBRE A FATURA

AVISO IMPORTANTE
Em 01/01/2019 a Tarifa Branca passou a vigorar lambém para clientes com
consumo médio superior a 250 kWh/més. Saiba mais: www.rge-rs.com.br

Nota Fiscal CodDebAut-Banco  Total a Pagar (R$) Data de Vencimento

Conta de Energia Elétrica . 910000718925 495,00 16/05/2019
033516626 Série U

Essa conta podera ser paga no credenciado mais perto de vocé. Confira a lista completa no site WWW.Tge-1S.com.br
SUPERMERCADO AVENIDA RUA SETE DE SETEMBRO 867 - CENTRO
QUERO QUERO LJ 25 - PALMEIRAS DA MISSOES AV INDEPENDENCIA 2320 - CENTRO
LIVRARIA LILY AV INDEPENDENCIA 408 - CENTRO

95000

AT B



RGE Sul Distribuidora

de Energia S.A.

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO NAIS

L ARMANDO ZUANAZZ! 144
/L VISTA ALEGRE
8300-000 PALMEIRA DAS MISSOES RS

Nota Fiscal / RE - Ato Declaratério n® 2017/064
Conta de Energia Elétrica

N°. 033516625 série U Pag.1de1

Data de Emissdo 03/05/2019

Data de Apresentaciio 09/05/2019

Conta Contrato No 910000718526

.ote  Roteiro de leitura Medidor Cliente Reservado ao fisco
" PAMBU001-00000134 6027220 0800020139 1275.5D47.E082.89E7.5928.423A.F50A.33A0
PREZADO (A) CLIENTE

Declaragiio de Quitag#o Anual de Débitos: As faturas emitidas dessa u
cumprimento de suas obrigagdes, esta declaragio substitui

nidade consumidora, sob sua responsabilidade referente ao ano de 2018 e dos anos anteriores, foram quitadas para comprovar o
ivos comprovantes de pagamento.

DADOS DA UNIDADE CONSUMIDORA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
R ARMANDO ZUANAZZI, 141

VL VISTA ALEGRE PALMEIRA DAS MISSOES - RS

INSC.EST: ISENTO
CNPJ:89.287.007/0001-40
Convencional B3 Comercial Outros Servigos Atividades - Trifasico 220 / 127 v

ATENDIMENTO PN SEU CODIGO CONTA/MES VENCIMENTO TOTAL A PAGAR (R$)
0800 970 0900 0800020139 3082248868 MAI/2019 16/05/2019 2.077,38
wWww.rge-rs.com.br

DISCRIMINAGAQ DA OPERACAQ - RESERVADQ AQ FISCO
Cod. Descrigdo da Operagao Més Quant. Unid. Tarifacom Valor Totalda | Base Calculo  Alig.  ICMS Base Calculo PIS COFINS|f Bandeiras
115 N>-005852245984 Ref. Faturada _Med. Tributos Operacso ICMS _ICMS PISICOFINS  1.35% __ 6.26%]| Taritafas
085 C a\lsn Silema KONN-TUSD MAN19 "2.272,000 KWh 042474912 965.03 96503 30,00 280,51 965.03 13.03 B0.41 Verde
0801 Gonsuma- TE MAIIS 2272000 KWh 042088029 956.24 85624 3000 28687 @562 1291 sagel| 280Ws
0601 Adicional de Bandeira Amarela MAI19 35 351 30,00 105 351 0,05 022 03"%’"
0804 Juros de Mora ABRIG a07
0805 Mulla por Atraso Pgto ABR/19 35.30
0805 AtualizagBo Monetaria ABR/19 5,16
Tatal Distnbuidora 1.9690.31
DEBITOS DE OUTROS SERVIGOS
0807 Contrib. Custeio IP-CIP Municipal MAV1G 108,07
TOTAL CONSOLIDADQ 2.077,38 1.924,78 57743 182478 2589 12049
{ISTORICO DE CONSUMO kWh Dias || TARIFA ANEEL EQUIPAMENTOS DE MEDIGAO / DATAS DE LEITURA
e ok L TP = 2272 31 SUMO TUSD TE Lastura Leitura Fator Consumo  Taxa ge Perda Ledua
S e ConsumokWn 026500000  0.26258000 N Energa 03052019 020472019  Multip [xwnj 1%} Proxma Mas
S Ty 2147 27 6027220 ATIVA 75740 73168 1,00 22712 030672019
1979 33
1185 29
856 29
018 oz 870 30
ROV 728 33
ouT 621 30
SET : 1328 32
Ac0 _ 1136 30
UL < 1240 29 INDICADORES DE CONTINUIDADE DE FORNECIMENTO DE ENERGIA |
7 885 32 Para consulta dos indicadores acessa p~sematie o — o LTI
.y sss 30| __—“—mTotalaPagaT(Rﬂ Data de Vencimento
== e e oU RSSO SRR CadDébAut-Banco 5077.38 16/05/2019
--------------------- Nota Fiscal 910000718526 i :
Conta de Energia Elétrica
o - br
033516625 Série U . lista completa no site Www.rge-rs.com.
a no credenciado mals pert g8 Vo2 cmg:: SETE DE SETEMBROB6T_CENTRO
PERMERCADO AVENIDA AVENIDA JULIO DE CASTILHOS 8 =
ngCHAo DO NALDO OES AV INDEPENDENCIA 2329 - CENTR :
UERO QUERO LJ 25 - PALMEIRAS DA MISS Autenticago Mecanica

000202 773800863229

A

633505107092 100007185265

AR




-~

13/05/2019 Impresséo - Banrisul [1557773175886)

Recibo de Pagamento

Numero: 00855981101/00000000383651/486283
Data: 13/05/2019

Hora: 14:10:11

Canal: Office Banking
Ag./Conta Débito: 0303-06.107196.0-4-APAE TERMO PARCERIA LEI 13.019/2014
Data Débito: 13/05/2019

Valor: R$ 586,99
Tipo Pagamento: Arrecadagdo - OI RS
Céd. Barras: 846000000055869900020007744727201900532122000005

Data Vencimento: 16/05/2019

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03ABAC75853F476D1C750E010957A6D4AE70
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https:/fww?7.banrisul.com.br/brbflink/brbwe4hw.aspx?Largura=1360&Altura=683&Sistema=0F FICE&Reiniciar=S

7



oif , R
FIXO Qi S.A.

Av. Borges de Medeiros , 512 - Centro

CEP 90020-902 - Porto Alegre - RS

CNPJ Matriz : 76.535.764/0001-43

CNPJ: 76.535.764/0002-24 I.E: 096/2.845.833

1Y P Y P Y P 1 P Y Y Y

CTCE PORTO ALEGRE RS PL11
2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
e R ARMANDO ZUANAZZ| 00141 anci
g VISTA ALEGRE o s
98300-000 PAL MISSOES - RS MAIO/2019
721351[820!31!I300000|” IISIJ‘II?IQSI(I)JLI{J!;L II
Telefone Vencimento Total a pagar
Uss) 3742 1942 L 16/05/2019 l l R$ 586,99
Resumo da sua fatura )
( & OEFIXD.  ciiiessusas s s ke e Nk R$ 523,56
Ol FIXO 523,56
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS
@ BVELOE. | v smmsitiemssmmmitmioihess R$ 49,89
OFERTA VELOX E SERVICOS DE BANDA LARGA 49,89
ASSINATURA VELOX
(& + EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS ... R$ 13,54
LIGACOES FIXO-FIXO 0,00
LIGACOES FIXO-MOVEL 0,00
OUTROS VALORES 13,54

\ ) -

TUDO DA SUA CONTA ESTA AQUI. MAIS FACIL DE ENCONTRAR, ENTENDER E CONFERIR.
Simplificamos a apresentac&o dos seus gastos com os servicos Oi para ndo deixar dividas pra vocé.

Sua conta esta em débito automatico?
Facilite a sua vida e ndo se preocupe mais com a data de vencimento. Acesse www.oi.com.bre saiba mais.

0i S.A.
Av. Biegen i Mol 542 - it ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
CEP 90020-902 - Porto Alegre - RS . .
FIXO CNPJ Malriz  76.535.764/0001-43 Siimeen i Telsfong: 55 4742 1842 =
CNPJ: 76.535.764/0002-24 I.E: 096/2.845.833 Nimero da Fatura: 1905.007192693

Sequencial: 000744727 201905 32122
Contrato Agrupador: 000.744.727-2 - 12 Via

Data de Vencimento 16/06/2019

84600000005 5 86990002000 7 74472720190 0 53212200000 5 o -

HH | | N° Identificador para Débito Automatico: 000.744.727-2
AL | il WTBTE0 7011031

E
|
i

H i
T
HHIE
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Praga Nassib Nassif, 381, Centro, Palmeira das Missdes — RS / Fone: (55) 3742 0071
MEMO. SME n®°. 736/2019 | Palmeira das Missdes, RS, 11 de junho de 2019.
DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
PARA: COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIA(;AO LEIn® 13.019/2014

A Lein® 13.019/2014, que estabelece o regime juridico das parcerias voluntarias entre a
administracdo publica e as organizagdes da sociedade civil, bem como o Decreto Executivo n°
097/2017, que regulamenta no &mbito do municipio de Palmeira das Missdes a
supramencionada lei, definem o modo como devera ser realizada a prestacdo de contas relativas
as parcerias firmadas sob seu regramento. Assim sendo, em paralelo ao processo de
comprovagdo do cumprimento do objeto referente ao Plano e Proposta de Trabalho n°
001/2018, relativos aos Termos de Cooperagdo e de Fomento celebrados entre o Municipio de
Palmeira das Missoes e a Associagdo dos Pais e Amigos dos Excepcionais, apresenta-se agora
a continuidade e finaliza¢iio do Relatério de Execucido Financeira, em consonéncia com o
Artigo 8% do Anexo V do Manual de Prestagdio de Contas, o qual “devera ser elaborado pela
organizagdo da sociedade civil, assinado pelo seu representante legal e o contador responsavel”,
contendo um rol de documentos indispensaveis a sua analise. Ressalva-se que, devido aos
atrasos de repasses ocorridos no ano de 2018, restou atrasada a respectiva prestagio completa

de contas, motivo pelo qual a mesma estd sendo ora finalizada.

Aberto em 17 de maio de 2019, o Processo n® 2598/2019, apresenta tais documentos e
os encaminha a Secretaria Municipal de Educagdo, que € a secretaria responsavel pela gestio
da parceria em tela. Consta no mesmo o Oficio n° 248/2019, assinado pelo presidente da
APAE, Cleber Sarmento Trentin, e endere¢ado a secretaria municipal de Educacdio Nirlene
Boeri, onde ¢ realizado o encaminhamento para aprecia¢do da prestagio de contas relativa aos
recursos repassados pelo municipio & entidade. Neste documento consta a informagdo da
existéncia de um saldo em conta (conforme extrato bancdrio) do qual serdo feitos os

pagamentos das despesas pensais conforme o plano de trabalho. O referido oficio é seguido da



relagdo de pagamentos efetuados, contendo informagdes dentre as quais destacamos o
favorecido, valor, tipo de pagamento e respectiva data de compensagio, sendo que tal relagdo é
assinada pelo presidente da entidade, Cleber S. Trentin, e também pelo contador Jodo Antones

Oliveira da Silva.

Na sequéncia, € apresentado 0 Anexo V — B, relatorio de cumprimento do objeto, datado
de 07 de maio de 2019, onde o proponente vem indicar a aplica¢do dos recursos recebidos
destinados a garantir os atendimentos dos alunos com deficiéncias intelectuais e multiplas da
APAE, buscando proporcionar condigdes favoraveis ao atendimento necessirio aos mesmos
visando o desenvolvimento de suas potencialidades. Consta, neste mesmo documento, a
informagéo de que em 20/11/2018 constava um saldo bancario no valor de RS 28.517.88, sendo
efetuados pagamentos conforme despesas constantes no plano de trabalho. O documento ainda
traz a informag@o de que em 22/02/2019 foram recebidas as trés wltimas parcelas, totalizando
R$ 25.036,92, também destinadas ao cumprimento do plano de trabalho. Ao fim, consta a
declaragdo de cumprimento do objeto, informando que os Termos de Parceria ¢ de Fomento
supracitados foram desenvolvidos de acordo com o disposto no Plano de Trabalho, salvo a nio
contratagdo de monitor e secretaria, atestando que a documentagdo anexada comprova a exata
aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados. Assinado pelo presidente da entidade,

Cleber S. Trentin.

Ja 0 Anexo V — C, relatério de execucdo fisico-financeira, informa o valor total
programado (R$ 100.144,80), o valor recebido no periodo (RS 25.036,92 + R$ 75.107,88) ¢ o
valor recebido até o periodo (R$ 100.144,80). Na tabela da execugio fisica constam a Meta a
que se refere tal execugdo (Meta 5), bem como a respectiva etapa/fase, informacgdo do tipo de
despesa e valor. acompanhado dos saldos parciais entre os meses de janeiro, fevereiro e margo

de 2019. Assinado pelo presidente da entidade., Cleber S. Trentin, ¢ pelo contador Jodo Antones

Oliveira da Silva.

Por sua vez, 0 Anexo V — D apresenta 0 demonstrativo da execugdo da receita ¢ da
despesa, informando as receitas creditadas na conta aberta especificamente para a finalidade e
também as despesas. Informa o documento um total de recursos no valor de R$ 53.554,80,
composto por R$ 25.517,88 relativo a saldo bancéario em 20/11/2018 ¢ também RS 25.036,92,
relativo a repasse da concedente referente as parcelas 10, 11 e 12, na data de 22/02/2019.
Informa novamente o total de R$ 36.373,28 referente as despesas realizadas conforme a relagdo
de pagamentos, restando um saldo em 13/05/2019 no valor de R$ 17.181.52. Assinado pelo

presidente da entidade, Cleber S. Trentin, e pelo contador Jodo Antones Oliveira da Silva.



O Anexo V — G traz a concilia¢do bancaria, relacionando os dados bancérios da entidade
¢ informando o saldo conforme extrato bancério em 13/05/2019, no valor de R$ 17.181,52.
Assinado pelo presidente da entidade, Cleber S. Trentin, ¢ pelo contador Jodo Antones Oliveira

da Silva.

E, por fim, constam as copias dos extratos bancarios, copias dos cheques emitidos e
também copias de todos os pagamentos realizados, conforme as planilhas apresentadas,

relativos ao periodo supracitado.

Apos andlise desta documentagdo, verificamos que a mesma atende ao disposto na
legislagdo federal que disciplina as parcerias voluntdrias e o decreto municipal que regulamenta
estas operagdes no dmbito do municipio de Palmeira das Missdes. Assim sendo, homologamos
o presente relatorio de execugéo financeira, que permite comprovar os pagamentos realizados e,
assim, corroboram a execugdo do objeto da parceria, que € o atendimento das criangas, jovens e
adultos portadores de deficiéncia ou altas habilidades e superdotagiio pela Associacdo dos Pais

e Amigos dos Excepcionais em nossa cidade.

Encaminhamos tal relatorio a Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo para verificacio

¢ homologagéo final.

Nirlene Y\Lfeira Boeri

Secretaria Municipal de Educacéo



ATA n° 001/2019

Aos dezessete dias do més de junho de dois mil e dezoito, tendo por local a sala de reunides da
Secretaria Municipal de Educagdo de Palmeira das Missdes, reuniram-se os membros da
Comisséo de Monitoramento e Avaliagio nomeados pela Portaria n® 169/2019 para atendimento
da Lei n® 13.019/2014 e do Decreto Executivo Municipal n® 097, de 20 de julho de 2017, com o
objetivo de analisar o exposto no Memorando n° 736/2019, de 11 de junho de 2019, onde a
Secretaria Municipal de Educagfo, na pessoa da secretéria municipal Nirlene Aparecida Silveira
Boeri, encaminha relatdrio de execugdo financeira referente a Proposta de Trabalho 2017/2018 e
o Plano de Trabalho 2017/2018, que integram o Termo de Fomento n°® 001/2017 ¢ Termo de
Cooperagdo n° 001/2017, instrumento estes celebrados entre o Municipio de Palmeira das
Missdes e a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais, com o objetivo de estabelecer as
condigdes para execugdo de atendimentos dos alunos portadores de deficiéncias intelectuais e
multiplas no do municipio. Feto isto, analisamos os documentos apresentados, quais sejam:
Oficio n® 248/2019, assinado pelo presidente da Apae, Cleber Sarmento Trentin, encaminhando
a prestacdo de contas; Relatério de cumprimento do objeto, datado de 07 de maio de 2019:
Relatério de execugdo fisico financeira, informando o valor total programado, o valor recebido
no periodo ¢ o valor recebido até o periodo, acompanhado dos saldos parciais entre os meses de
Janeiro, fevereiro de margo de 2019; Demonstrativo da execugdo da receita e da despesa,
informando as receitas creditadas na conta aberta para tal finalidade e as respectivas despesas;
Relatorio de conciliagdo bancdria, relacionando os dados bancarios da entidade e informando o
saldo conforme extrato bancario. Assim sendo, considerando o relatado no memorando
supramencionado, onde foram pormenorizados cada um dos itens ora elencados apos analise da
secretaria gestora da parceria, esta comissdo homologa o relatorio apresentado, fazendo a
seguinte ressalva: deverd a entidade apresentar os recibos de pagamento da RGE referentes ao
més de margo, o qual ficou em aberto no valor de R$ 1.159,79. Sendo apresentada tal
comprovagdo ¢ a mesma juntada ao processo 2598/2019, homologa-se a presente prestacio
parcial de contas, opinando-se pela aprovagdo do relatério contabil. Solicitamos, ainda, que seja
dada ampla publicidade a0 mesmo. Nada mais havendo a constar, encerra-se a presente ata, que

segue assinada pelos membros da Comissio de Monitoramento e Avaliacéo.
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Praca Nassib Nassif, 381, Centro, Palmeira das Missdes — RS / Fone: (55) 3742 0071
MEMO. SME n°. 737/2019 ] Palmeira das Missdes, RS, 18 de junho de 2019.
DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
PARA: PROCURADORIA-GERAL DO MUNICIPIO

Estamos encaminhando, para consideragdes finais, a continuidade do relatorio de
execugdo financeira relativo ao Plano e Proposta de Trabalho n® 001/2018, dos Termos de
Cooperagdo e de Fomento celebrados entre o Municipio de Palmeira das Missdes e a
Associagdo dos Pais e Amigos dos Excepcionais, a luz da Lei n° 13.019/2014. Foram
apresentados documentos que comprovam as receitas € as despesas realizadas, em consonancia
com o Plano de Trabalho apresentado. Em anexo ao presente processo, consta relatorio da
Secretaria Municipal de Educagdio, gestora da parceria, ¢ também ata da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, homologando a prestagdo de contas. Considerando que o
acompanhamento e a gestdo deverdo ser registrados em plataforma eletronica, em consonincia
com os Artigos 65, 68 e 69 do dispositivo legal em tela, solicitamos que seja dada ampla
publicidade ao processo de monitoramento e avaliagdo no site da Prefeitura Municipal na

Internet, bem como seja dada ciéncia da homologagdo do relatdrio aos interessados.

b |
Silveira Boeri

Secretaria Mpnicipal de Educagdo






